
 

 

  Zápis 

 1 

47. jednání Řídicího výboru Integrované teritoriální investice (ŘV ITI) pro 
ostravskou aglomeraci  
 

Datum jednání:  20. května 2022, 14:00 
Místo jednání:   Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava 
 

Návrh programu:   
1. Aktuální informace o ITI  

2. Projednání  strategie 21+ (koncepční část strategie) 

• Informace k přípravě Integrované územní strategie ostravské metropolitní oblasti pro 
programové období 2021–2027 

• Projednání koncepční strategie  
3. Projednání hodnotících kritérií pro výběr Strategických projektů do akčního plánu (ten se bude 

projednávat na „nějakém“ dalším jednání Řídicím výboru a není předmětem dnešního jednání) 

4. Organizační a různé 

- složení Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti 

- Jeho Statut a Jednací řád 

- Složení Poradních skupin (dochází k ohlášeným změnám) 

- Jejich Statut a Jednací řád 

 
Přítomní členové ŘV ITI: 12 členů ze 14 (86% účast)                                              ŘV je usnášeníschopný  
           
T. Macura přivítal účastníky na 47. jednání Řídicího výboru ITI konstatoval, že ze 14 členů je na 

jednání účastno 12 členů nebo jejich náhradníků, tzn., že Řídicí výbor je usnášeníschopný. 

Představil program a přednesl návrh jeho změny. Vzhledem k tomu, že na programu byl projednávám 

důležitý materiál – návrh Integrované územní strategie Ostravské metropolitní oblasti pro 

programové období 2021–2027, přednesl návrh se s tímto materiálem nejdříve seznámit blíže 

(vyslechnout prezentaci) a poté zorganizovat další jednání Řídicího výboru ITI, na kterém budou 

přizváni všichni členové, ale i jejich náhradníci –  z důvodu projednání takto důležitého dokumentu 

v co nejširším obsazení.  

 

Navrhl úpravu programu: 

1. Aktuální informace o ITI  

2. Prezentace přípravy strategie 21+ (koncepční část strategie) 

• Informace k přípravě Integrované územní strategie ostravské metropolitní oblasti pro 
programové období 2021–2027 

 

Řídicí výbor ITI schválil upravený program jednání 47. Řídicího výboru ITI. 
 

T. Macura informoval přítomné, že v rámci jednání je pořizován audio záznam pro účely zápisu 

z jednání a pro účely technické pomoci fotografie, které se nezveřejňují.  

 
Bod 1 - Aktuální informace o ITI  
 

J. Svobodník prezentoval aktuální stav plnění Strategie ITI ostravské aglomerace 2014-2020 se 

vstupem P. Sojkové za Zprostředkující subjekt ITI, který pro následující programové období nebude 

fungovat a ukončil svou činnost k 31. 3. 2022.  

 



 

 

  Zápis 

 2 

Bod 2 – Prezentace přípravy strategie 21+ (koncepční část strategie) 
 

J. Svobodník představil návrh koncepční části Integrované územní Strategie ostravské metropolitní 

oblasti pro programové období 2021–2027. K bodu nebyl předložen návrh hlasování.  

 
T. Macura informoval, že další jednání Řídicího výboru ITI ostravské aglomerace bude naplánováno 

v krátkém termínu, kde bude schvalován návrh Integrované územní strategie Ostravské metropolitní 

oblasti – koncepční část. 

 
 

Závěr             

T. Macura poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání. 

 

Příloha: 

1.  Prezenční listina 
  

Prezenční listina: 

 Příjmení a jméno Organizace 

Členové Řídicího výboru ITI 

1 MACURA TOMÁŠ statutární město Ostrava 

2 BĚLICA JOSEF statutární město Havířov 

3 HUDEČEK JAROMÍR statutární město Opava 

4 BUCZKOVÁ JANA statutární město Frýdek Místek 

5 RASZYK LUKÁŠ statutární město Karviná 

6 VEDROVÁ DANIELA VŠB-TUO 

7 ANTONÍN ROBERT Ostravská univerzita 

8 TULEJA PAVEL SIU 

9 MALÍK KAREL VÍTKOVICE a.s. 

10 RAFAJ JAN Svaz průmyslu a dopravy ČR  



 

 

  Zápis 

 3 

 Příjmení a jméno Organizace 

11 KRIST JIŘÍ MAS Opavsko 

12 ROSENBERGEROVÁ OLGA Asociace Trigon 

Hosté 

13 PALIČKA VÁCLAV Koordinátor poradních skupin 

14 SOJKOVÁ PETRA Magistrát města Ostravy Zprostředkující subjekt ITI 

Manažeři ITI 

15 HUDEC JIŘÍ 
Magistrát města Ostravy 
oddělení ITI a metropolitní spolupráce 

16 MOCEK DANIEL 
Magistrát města Ostravy 
oddělení ITI a metropolitní spolupráce 

17 SVOBODNÍK JIŘÍ 
Magistrát města Ostravy 
oddělení ITI a metropolitní spolupráce 

18 VDOLEČKOVÁ DAGMAR 
Magistrát města Ostravy 
oddělení ITI a metropolitní spolupráce 

19 POHLOVÁ ŠÁRKA 
Magistrát města Ostravy 
oddělení ITI a metropolitní spolupráce 

20 ŠIŘINOVÁ KRISTÝNA 
Magistrát města Ostravy 
oddělení ITI a metropolitní spolupráce 

21 SALAVOVÁ SIMONA 
Magistrát města Ostravy 
oddělení ITI a metropolitní spolupráce 

 

Zapsala:  Dagmar Vdolečková 

 

Odsouhlasil: Tomáš Macura 


